
 
 

 

Entwicklung der Bevölkerung (Berechnungsstand Juni 2022)

Basisjahr 

20201) 20251)

Veränderung 

2025 : 2020 in 

% 20301)

Veränderung 

2030 : 2020 in 

% 20351)

Veränderung 

2035 : 2020 in 

% 20401)

Veränderung 

2040 : 2020 in 

%

Kreisfreie Städte

Frankenthal 48.750 49.650 +1,8 50.383 +3,3 50.911 +4,4 51.235 +5,1

Kaiserslautern 99.662 99.700 +0,0 99.756 +0,1 99.708 +0,05 99.503 -0,2

Landau 46.685 47.053 +0,8 47.420 +1,6 47.720 +2,2 47.903 +2,6

Ludwigshafen 172.557 177.142 +2,7 180.675 +4,7 183.091 +6,1 184.566 +7,0

Neustadt/Wstr. 53.306 53.602 +0,6 53.769 +0,9 53.881 +1,1 53.856 +1,0

Pirmasens 40.176 39.460 -1,8 38.849 -3,3 38.357 -4,5 37.936 -5,6

Speyer 50.741 50.993 +0,5 51.300 +1,1 51.444 +1,4 51.460 +1,4

Zweibrücken 34.001 33.725 -0,8 33.505 -1,5 33.299 -2,1 33.088 -2,7

Landkreise

Bad Dürkheim 133.004 133.870 +0,7 134.559 +1,2 134.863 +1,4 134.677 +1,3

Donnersbergkreis 75.539 75.469 -0,1 75.447 -0,1 75.291 -0,3 74.893 -0,9

Germersheim 129.006 131.158 +1,7 132.709 +2,9 133.666 +3,6 133.961 +3,8

Kaiserslautern 106.320 107.025 +0,7 107.515 +1,1 107.608 +1,2 107.076 +0,7

Kusel 70.105 69.386 -1,0 68.760 -1,9 68.069 -2,9 67.182 -4,2

Rhein-Pfalz-Kreis 154.754 157.975 +2,1 160.526 +3,7 162.247 +4,8 163.047 +5,4

Südliche Weinstraße 110.783 111.956 +1,1 112.905 +1,9 113.391 +2,4 113.269 +2,2

Südwestpfalz 94.912 93.718 -1,3 92.550 -2,5 91.412 -3,7 90.148 -5,0

IHK-Bezirk 1.420.301 1.431.882 +0,8 1.440.628 +1,4 1.444.958 +1,7 1.443.800 +1,7

Rheinpfalz 899.586 913.399 +1,5 924.246 +2,7 931.214 +3,5 933.974 +3,8

Westpfalz 520.715 518.483 -0,4 516.382 -0,8 513.744 -1,3 509.826 -2,1

Rheinland-Pfalz 4.098.391 4.130.797 +0,8 4.157.300 +1,4 4.170.716 +1,8 4.168.023 +1,7

1) Sechste regionalisierte Bevölkerungsvorausberechnung für Rheinland-Pfalz 

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz 2022
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Sechste regionalisierte Bevölkerungsvorausberechnung für Rheinland-Pfalz
Quelle: Statistisches Landesamt



 

 

 

 

Entwicklung der Bevölkerung nach Altersgruppen (Berechnungsstand Juni 2022)

unter 20 

Jahre

20 - 64 

Jahre

65 und 

älter

unter 20 

Jahre

20 - 64 

Jahre

65 und 

älter

unter 20 

Jahre

20 - 64 

Jahre

65 und 

älter

unter 20 

Jahre

20 - 64 

Jahre

65 und 

älter

Kreisfreie Städte

Frankenthal 48.750 19,0 58,0 22,9 49.650 19,8 56,4 23,8 50.383 20,3 54,8 25,0 51.235 20,0 54,0 26,0

Kaiserslautern 99.662 17,1 62,3 20,7 99.700 17,9 60,3 21,8 99.756 18,4 58,3 23,3 99.503 18,4 57,6 23,9

Landau 46.685 17,3 62,9 19,8 47.053 17,7 60,8 21,5 47.420 17,9 58,2 23,9 47.903 17,5 56,8 25,7

Ludwigshafen 172.557 20,6 60,6 18,8 177.142 21,0 59,8 19,1 180.675 21,2 58,6 20,2 184.566 20,8 57,6 21,6

Neustadt/Wstr. 53.306 17,9 57,2 24,9 53.602 18,3 54,9 26,8 53.769 18,7 52,3 29,0 53.856 18,5 51,2 30,3

Pirmasens 40.176 17,3 56,8 25,9 39.460 17,8 54,5 27,7 38.849 18,1 52,3 29,6 37.936 18,0 51,5 30,5

Speyer 50.741 18,0 59,1 23,0 50.993 18,0 57,1 24,9 51.300 18,0 55,0 27,0 51.460 17,5 53,6 28,9

Zweibrücken 34.001 17,6 58,6 23,8 33.725 17,9 56,7 25,4 33.505 18,1 54,9 27,0 33.088 17,8 54,4 27,8

Landkreise

Bad Dürkheim 133.004 17,4 57,9 24,7 133.870 17,7 55,3 27,0 134.559 18,1 52,3 29,6 134.677 17,8 51,0 31,2

Donnersbergkreis 75.539 18,6 58,8 22,6 75.469 18,7 56,0 25,4 75.447 18,9 52,7 28,4 74.893 18,6 51,0 30,4

Germersheim 129.006 19,1 60,3 20,5 131.158 19,3 58,0 22,7 132.709 19,4 55,5 25,1 133.961 19,0 53,9 27,2

Kaiserslautern 106.320 20,0 57,7 22,3 107.025 20,9 54,6 24,5 107.515 21,7 51,5 26,8 107.076 21,7 50,4 27,9

Kusel 70.105 17,5 57,8 24,7 69.386 18,2 54,5 27,4 68.760 18,7 51,2 30,1 67.182 18,6 50,2 31,2

Rhein-Pfalz-Kreis 154.754 18,8 58,1 23,1 157.975 19,6 55,8 24,6 160.526 20,2 53,1 26,7 163.047 19,9 52,3 27,9

Südliche Weinstraße 110.783 17,7 58,4 23,9 111.956 17,9 56,0 26,1 112.905 18,2 52,9 28,9 113.269 17,7 51,5 30,9

Südwestpfalz 94.912 16,2 57,9 26,0 93.718 16,6 54,7 28,6 92.550 17,0 51,2 31,7 90.148 16,7 49,8 33,4

IHK-Bezirk 1.420.301 18,4 59,0 22,6 1.431.882 18,8 56,8 24,4 1.440.628 19,2 54,2 26,6 1.443.800 19,0 53,1 28,0

Rheinpfalz 899.586 18,7 59,2 22,2 913.399 19,1 57,2 23,7 924.246 19,4 54,8 25,8 933.974 19,0 53,6 27,4

Westpfalz 520.715 17,8 58,8 23,4 518.483 18,4 56,0 25,5 516.382 18,9 53,2 27,9 509.826 18,8 52,1 29,1

Rheinland-Pfalz 4.098.391 18,3 59,4 22,3 4.130.797 18,7 57,3 24,0 4.157.300 19,0 53,4 27,9 4.168.023 18,6 53,5 27,9

1) Sechste  regionalisierte Bevölkerungsvorausberechnung für Rheinland-Pfalz

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz  2022

insgesamt

20251) 20401)20301)

Anteil davon von ... bis in % Anteil davon von ... bis in % Anteil davon von ... bis in %

insgesamt insgesamt insgesamt

Anteil davon von ... bis in %
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Entwicklung der Altersstruktur im IHK-Bezirk bis 2040

unter 20
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Rundungsabweichungen möglich
Sechste regionalisierte Bevölkerungsvorausberechnung für Rheinland-Pfalz - mittelfristige Entwicklung
Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz


